

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte woine od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia: ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszej 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc grudzień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc grudzień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 15 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” saviadamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	84 „
	połrocznie	6 zł. 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu zamianował praktykantów pocztowych: Jana Werbiany'ego, Gustawa Späta, Zygmunta Ładosia,

Konstantego Adolfa Sporna, Michała Medyńskiego, Maryana Fischera, Macieja Zegzdę i Jakóba Schmidta; dalej ekspedytorów pocztowych: Franciszka Jaworskiego, Gustawa Jakubickę, Józefa Juliana Müllera, Dawida Goldnera i Augusta Londzina, asystentami pocztowymi; zaś dyrekcyja poczt i telegrafów przetrzymała Jana Werbianego, Zygmunta Ładosia i Michała Medyńskiego dla Lwowa; Gustawa Späta dla Jarosławia; Konstantego Adolfa Sporna dla Brodów; Maryana Fischera, Jakóba Schmidta i Augusta Londzina dla Krakowa; Macieja Zegzdę i Józefa Juliana Müllera dla Stanisławowa; Franciszka Jaworskiego dla Nowego Sącza; Gustawa Jakubickę dla Złoczowa i Dawida Goldnera dla Czortkowa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyała pocztowego, Kazimierza Kramarskiego ze Złoczowa do Stryja i asystenta pocztowego Bolesława Filasiewicza z Rzeszowa do Krakowa; tudzież zezwoliła na zamianę miejsc służbowych asystentom pocztowym: Ignacemu Bietce w Krakowie i Janowi Maszce w Rzeszowie; asystenta pocztowego Piotra Kutkowskiego, przeniosła z Krakowa do Lwowa.

### Ogłoszenie.

Z końcem listopada 1891 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów, prowadzonych w uprzyw. austriacko-węgierskim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych opiekujących na wal. austr.

a) nieoprocentowanych	25.850 zł.
b) 3 proc. oprocentowanych, sześciomiesięcznych	32,716.550 „
c) 2½ proc. oprocentowanych trzymiesięcznych	73.600 „
razem	32,816.000 zł.

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisye kontroli not państwa, a mianowicie:	
jednorońskowych	80,723.938
pięciorońskowych	142,198.540
pięćdziesięcioreń.	156,255.600 zł.
razem	379,178.078
w ogóle	411,994.078

Wiedeń, 4 grudnia 1891.

Z komisji Rady państwa dla kontroli dęgu państwa.

Dr. Ernest Hauswirth,  
prezydent,  
August hr. Łoś,  
członek komisji.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 grudnia.

Przebieg zamkniętej właśnie sesji delegacyjnej odpowiedział najzupełniej tym oczekiwaniom, jakie wypowiedziała przy jej otwarciu Najw. Mowa Trojnowa, i jakim wreszcie dała wyraz cała austro-węgierska prasa. Członkowie obu Delegacyj, kierując się wyłącznie poczuciem patriotycznym i mając na oku dobro i interesa Monarchii, uchwalili jednomyślnie te środki, jakie okazują się nieodzowne dla wzmocnienia i dalszego rozwoju jej sił zbrojnych, a zarazem zaaprobowali zasady, na których od szeregu lat spoczywa austro-węgierska polityka zagraniczna, dając

ludy dobrodziejstwami niezamąconego pokoju.

Obie Delegacye rozpatrując bardzo skrupulatnie budżet Ministerstwa wojny, zniewolone były stwierdzić ten fakt, iż zarząd wojskowy układając swój preliminarz uwzględnił w najszerszych rozmiarach położenie finansowe Państwa, że w swoich żądaniach, ograniczał się na tem, co było najnieodzowniejszem, i że domagając się nieco wyższych niż roku zeszłego kredytów, działał pod naciskiem konieczności, która nakazuje mu dotrzymać pod względem rozwoju sił zbrojnych kilku innym, wielkim mocarstwom. Z pełnem też zadowoleniem stwierdzono, iż pomimo szczupłych stosunkowo zasobów ces. i król. armia osiągnęła wysoki stopień doskonałości i nieustępuje w żadnym punkcie najznakomitszym armiom Europy.

Głódziej i spokojniej jeszcze niż w latach zeszłych, toczyły się tym razem obrady nad preliminarzem Ministerstwa spraw zagranicznych, a obie Delegacye uczyły gorącą potrzebę wypowiedzenia p. Ministrowi hr. Kalnoky'emu zupełnego swego zaufania i uznania, z powodu konsekwentnego przestrzegania polityki, która w swych skutkach okazała się tak błogą nie tylko dla Austro Węgiei, lecz całej Europy.

W ciągu obrad nad polityką zagraniczną zaszyły dwa tylko, godne wzmianki epizody. W Delegacyi austriackiej wywołał delegat Zallinger mową swoją o kwestyi papieskiej oświadczenie p. Ministra Kalnoky'ego, które usiłowano w Paryżu i Rzymie wyzyskać w sposób tendencyjny do sformułowania zarzutów przeciw poli-

## LISTY CZYTELNIKA

przez

Wojciecha Dzeduszyckiego.

Jezupol, d. 26 listopada 1891.

Niektórzy twierdzą, że się kwestya socyalna sama rozwiąże, i że siły ekonomiczne dadzą własnym ciężarem do tego, aby wyrównać stany. Twierdzenie to nie jest bez pozorów słuszności. Walka ekonomiczna, konkurencya rozmaitych przedsiębiorstw, doprowadza z konieczności do dwóch licytacji. Jedną licytacją *in plus* jest ofiarowanie coraz większej płacy robotnikom. Ilość przedsiębiorstw mnoży się naturalnie, w miarę nagromadzonych oszczędności ludzkich, ilość robotników nie mnoży się w tej samej proporcji; nowy przedsiębiorca zatem chce mieć robotnika, musi ofiarować większe wynagrodzenie za pracę dzienną. Zjawisko to występuje najwyraźniej wtedy, kiedy przemysłowe przedsiębiorstwa powstają po raz pierwszy, w kraju dotychczas wyłącznie rolniczym. Wtedy fabryki i przedsiębiorstwa chcą przyciągnąć robotnika do niezwykłego zajęcia, ofiarują mu płacę dwakroć lub trzykroć większą od tej, do której przywykł. Jak długo ilość tych przedsiębiorstw jest mała, nie wpływa to na płacę robotników rolniczych, ale skoro się przedsiębiorstwa namnożą, trzeba także więcej, jak wspany, płacić przy żniwie i omłocie. Pierwszy tedy rozkwit przemysłu w kraju, najznaczniej podniesie dobrobyt robotników, a równocześnie czyni uprawę roli kosztowniejszą, co się jednak tem w zupełności równoważy, że nowe produkta roli znajdują odbyt, i że kosztowne gospodarstwa przynoszą wielkie do-

chody. Dalszy rozwój przemysłu podwyższa nieustannie płacę robotników; doprowadził ją już do znacznej wysokości w Anglii i Niderlandach, i może ją podnieść jeszcze znacznie. Przychodzi wprawdzie chwila, w której przedsiębiorstwa są w jakimś kraju tak drogie, że kapitaliści wołają swój pieniądz wywozić za granicę, jako pożyczkę daną do krajów, w których przedsiębiorstwa są jeszcze tańsze. Tak żyją dziś ekonomicznie Anglia, Niderlandy i Francya, a zjawisko to jest najsilniejszym w Holandyi, najsłabszem we Francyi. Ale trzymając się samej jednej Anglii, ujrzymy, że wartość angielskiego eksportu wynosi rocznie dwa miliardy, a wartość importu aż cztery miliardy złr. Z tego wynika, że Anglia corocznie wydaje na towar zagranicę y dwa miliardy, które się nie wracają za towar angielski, i zdawałoby się, że ubożeje corocznie o tę sumę. Tymczasem Anglia jest przeciwnie co roku bogatsza, co się tem tłumaczy, że kapitały angielskie, wypożyczone za granicę, a będące po większej części własnością całkiem drobnych kapitalistów, przynoszą corocznie odsetki, wynoszące więcej jak dwa miliardy złr. Takie zjawisko zwalnia zatem konkurencyę przedsiębiorstw angielskich, i wzrost płacy angielskiego robotnika. Ale najpierw ilość sług domowych, których angielscy kapitaliści potrzebują i których bardzo dobrze płacą, zastępuje ubytek w popycie robotnika, a w Holandyi doszło już do tego, że trzy czwarte części proletaryuszów są bardzo dobrze płatnymi sługami domowymi. Ale prócz tego, te kapitały wypożyczone służą do wytworzenia nowych przedsiębiorstw na całej kuli ziemskiej, a zatem do podniesienia płacy robotnika na całym świecie. Przewodawstwo, zmniejszające ilość godzin roboty, utrudnia nowe przedsiębiorstwa, i w tym kierunku przekształca ostatecznemu, naturalnemu uregulowaniu sprawy socyalnej. Z dru-

giej jednak strony, obniżając zyski przedsiębiorców, obniża także stopę procentową, i pod tym względem działa zupełnie tak samo, jak naturalna konkurencya. Drugą bowiem formą naturalnej konkurencyi, jest licytacja *in minus*, podająca towar o coraz mniejszej cenie, i ułatwiająca tem samem ubogim klasom nabycie towaru. Obie te konkurencyje działają wspólnie w kierunku niwelującym, pomniejszają zysk przedsiębiorców, a wskutek tego stopę procentową i dochody kapitalistów, a powiększają płacę robotników i możność nabyciania towarów niedużo zbytkowych przez klasy ubogie. Dochody bogatych pomniejszają się, a dochody ubogich powiększają się, i wreszcie stan jednych i drugich wyrówna się zupełnie.

Przypuściwszy, że tak będzie, nie przykłaśniemy takiej równości; ona bowiem nastąpiłaby przy najwęższym naprężeniu ekonomicznej walki o byt. Wojna wsz,stkich ze wszystkimi, doszłaby do szczytu, i każdy człowiek byłby wrogiem każdego człowieka, wrywającego mu kawałki chleba; nikt nie miałby chwili czasu wolnego, dla życia rodzinnego albo subtelniejszych zajęć umysłowych, i niezmiernie bogata ziemia, byłaby nadzwyczaj podobną do jakiegoś barbarzyńskiego piekła.

Albo do państw, w Europie zachodniej i w Ameryce przeważnie do prywatnych ludzi. Oto, w miarę jak przemysł i wzrastający dobrobyt klas ubogich, kraj jakiś wypełniają, nabywają produkta ziemi nowej, niebywałej wartości. U nas, na Rusi można prawie tylko spieniężyć właściwe zboże, rzepak i gorzelnianą kartoflę. Już w okolicy Krakowa, ma kartofla normalnie czterokrotnie większą cenę, gdyż występuje głównie jako przedmiot pożywienia, a obok tego jarzyny i pasza, dają się na targu spieniężyć korzystnie. Jest wiele okolic zachodniej Europy, w której uprawa owoców, kwiatów i zbytkowych bydła, daje dochody, o których u nas marzyć nie podobna. W Anglii nareszcie przyszło do tego, że ziemia przynosi największy dochód, kiedy ją zamienia w rewir myśliwski. Kapitaliści Anglii płacą bowiem ogromne sumy za to, aby mogli użyć przyjemności polowania. Ale to tylko jest jedna strona sprawy. Wartość ziemi wzrasta bez względu na wzmagający się dochód w miarę tego, jak stopa procentowa opada w coraz bogatszym społeczeństwie, a że posiadanie ziemi przedstawia pewność i spokój, za któremi się każdy człowiek ubiega i zadawalnia zasadnicze instynkta rodzaju ludzkiego, przeto ludzie na Zachodzie zadawalają się tem, jeśli im ziemia przynosi dwa procent, chociaż stopa procentowa kapitału wynosi jeszcze trzy procent. Naturalny upadek stopy procentowej ma swoje granice, przy których oszczędność przestanie istnieć; być może, że ta granica zostanie osiągnięta, kiedy gotówka będzie przynosić półtora procentu, a ziemia jeden procent ceny kupna. Wtedy korzyści posiadania majątku będą zredukowane *ad minimum*, ale majątek ziemski będzie posiadał ogromną wartość. Wszyscy, nieco starsi ludzie pamiętają czasy, kiedy się spodziewano u nas 6 procent z ceny ziemi. Przypuścimy,









Jako aktor, pomimo ówierwiekowej pracy zachował całą żywotność talentu, stworzył niedawno najpiękniejsze role swoje, promieniejące urokiem młodości, której nie mogły przysiąść trudy i gorycze życia. Czekają go właśnie doniosłe artystyczne zadania — na jego talencie w znacznej części pokładaliśmy nadzieję scenicznego powodzenia dzieł nowych, drgających pełnią współczesnego życia, ale niemożność fizyczna przecięła nagle wielką twórczość artysty, w najpiękniejszych chwilach jego rozkwitu. Doznał on wszystkich roskoszy i udręczeń swego zawodu, żył życiem przyspieszonym, pracował z natężeniem, popychany tą dziwną siłą ducha, która zamęcza ciało w ciągłym poszukiwaniu nowych form i pomysłów. Stując gorliwie scenie, stargał przedwcześnie siły fizyczne, osierocił rodzinę ukochaną, której szczęście leżało mu zawsze na sercu. Życie jego i trudy wytrzymują ogniową próbę sądów późniejszych, która z czynów ludzkich wydziela złote zasługi.

Spoczywaj więc w ciszy i pokoju pracownika gorliwy, artysto znakomity, twórczo tyłu wrażeń szlachetnych i pogodnych. Rzucamy na twoją mogiłę wieńce czci i wdzięczności, przekazujemy imię twoje pamięci potomnych, zapisując je w tej żałobnej chwili na jednej z najpiękniejszych kart dziejów naszej sceny!...

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.**

Stan z dniem 30 listopada 1891.

Asygnaty, Czeki 1,029.117 zł. — ct., wkładki oszczędności 933.695 zł. 71 ct. Emisyje: a) 4½ procentowe listy zastawne 19,472.650 zł. i. w. b) 5 proc. obligacye komunalne 1,297.400 zł. i. w. Razem 20,770.050 zł. i. w.

## OSTATNIA POCZTA

Najjaśn. Pan przyjmował przedwczoraj na prywatnym posłuchaniu generalnego konsula republiki Liberia, barona Steina, i odebrał z rąk jego udzielony Jego Ces. Mości przez prezydenta tej republiki wielki krzyż afrykańskiego orderu Zmartwychwstania.

Najdostojn. Cesarzowiczowa Wdowa Stefania, powróciła z Abbazy do Laxenburga.

Koło polskie odbyło wczoraj czterogo dzinne posiedzenie, na którym obradowano nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości.

Izba deputowanych rozpocznie dzisiaj obrady nad budżetem rolnictwa, po którego załatwieniu przyjdzie kolej na budżet Ministerstwa sprawiedliwości, po nim na ustawę finansową.

Presse dowiaduje się, iż Rząd czyniąc użytek z przysługującego mu prawa, postanowił przystąpić do wykupna kolei Aarcyjskiej Albrechta już z dniem 1 stycznia 1892 roku. Kolej ta, jak wiadomo, prowadzona jest na rachunek skarbu.

W kołach berlińskich uważają za rzecz pewną, że król duński podczas ostatniego swego pobytu w Berlinie, otrzymał od cesarza Wilhelma przyrzeczenie, iż przybędzie do Kopenhagi na uroczystość złotego wesela królestwa duńskiego, która będzie obchodzoną dnia 26 maja roku przyszłego. Z ensarzem ma udać się także jego małżonka.

O przemówieniu cesarza przy zaprzysiężeniu rekrutów w Poczdamie obiegają po piśmie niemieckich najrozmaitsze wersje.

Według Neisser Ztg. miał cesarz do rekrutów pomiędzy innymi powiedzieć co następuje:

„Odtąd, dzieci mej gwardji, jesteście mymi żołnierzami i oddaliście się mnie ciałem i duszą. Macie odtąd tylko jednego wroga, a tym jest mój wróg! W obec dzisiejszych nurtowań socjalistycznych przyjdzie może do tego, iż wam rozkaże strzelać do własnych braci, a nawet może do własnych rodziców — czego nie daj Boże — ale natenczas powinniście me rozkazy wypełnić bez szemrania.“

Freisinnige Ztg. nie wierzy w prawdziwość doniesienia Neisser Ztg. i żąda sprostowania.

Post oświadcza, iż nie zna dosłownego brzmienia mowy cesarskiej, ale potwierdza, iż cesarz wspominał o możliwości wybuchu niepokoju wewnętrznych.

Na giełdzie berlińskiej wywołało doniesienie to pewne wrażenie.

Pierwsze czytanie traktatów handlowych nastąpi w parlamencie niemieckim dnia 10 b. m. Dyskusya potrwa aż do 18 b. m., w

którym to dniu rozpoczną się fery parlamentarne z powodu świąt Bożego Narodzenia.

Rząd wnosząc traktaty przedłoży obszerny memoriał.

Hamb. Nachrichten zaprzeczają wiadomości o powołaniu hr. Herberta Bismarcka na posadę ambasadora w Londynie. „Ambicja — tak pisze dosłownie organ ten — nie pozwala hrabiemu przyjmować posady ambasadora, na którejby stosować się musiał do instrukcyi w kierunku dzisiejszej polityki. Może jest wielu takich urzędników, którzy poświęcają honor i polityczne przekonanie za dobrą posadę. Hr. Herbert Bismarck do nich nie należy.“

Z Poznania donoszą, iż odbyła się tam ważna narada wyższych urzędników administracyjnych w sprawie szkolnej. Co urządzili, trudno dociec, ale zdaje się możebnem, że i ta narada, choć częściowo, poszła z prądem czasu.

Dniw. Warsz. donosi, że specjalna misya, z którą jakoby miał udać się do Rzymu p. Izwolskij, jest wymysłem stołecznych gazet rossyjskich, które zawiadomiły, jakoby rząd miał poczynić pewne ustępstwa w sprawie rzymsko-katolickiej, aby ułatwić porozumienie się z Kuryą. Warsz. Dniw. zapewnia, iż p. Izwolskij żadnych nowych instrukcyj, mających zasadnicze znaczenie, nie otrzymał, a udaje się do Rzymu, celem porozumienia się w kwestyi obsadzenia dwóch czy trzech biskupstw.

Belgradzki Narodni Dniwnik donosi o świeżo wybuchem przesileniu w łonie gabinetu serbskiego. Wspomniany dziennik twierdzi, że minister spraw zagranicznych Džordžewicz, minister wojny Proporcetowicz i minister sprawiedliwości Gerszicz wystąpią z gabinetu jeszcze przed zebraniem się skupczyny. Powodem tego przesilenia ma być uchwała rady ministrów, sprzeciwiająca się żądaniu przez ministra wojny podwyższeniu budżetu wojskowego. Trzej wymienieni ministrowie tworzą mniejszość i solidarnie mają podać się do dymisji.

Wedle depezy prywatnej z Sofii, już w najbliższym czasie nastąpi uzupełnienie gabinetu bułgarskiego. Grekow ma objąć tekę sprawiedliwości, Naczewicz spraw zagranicznych a były minister skarbu Sałabaczew, lub dyrektor banku narodowego Tenew tekę skarbu.

Turecka gazeta urzędowa Tarik omawiając oświadczenie P. Ministra hr. Kalnoky'ego w Delegacyach pisze, że sprawiedliwe ocenienie polityki sułtana przez hr. Kalnoky'ego w Delegacyach przyczyni się do zacieśnienia węzłów przyjaźni pomiędzy Austro-Węgrami a Turcyą. Rząd sułtana starał się zawsze, o ile to było w jego mocy, popierać usiłowania, mające na celu utrzymanie pokoju, i miło mu, że ta jego polityka została należycie zrozumiana.

Dziennik Nord omawia podróż ministra Giersa i zaznacza jej cel pokojowy. Minister miał wszędzie sposobność przekonać się o zamiarach pokojowych, ożywających węzłów stanu Europy.

Wzburzenie umysłów, wywołane we Francji pismem arcyb. Gouthe-Soulard, nie ustaje; rząd zaniepokojony zachowaniem się kilku biskupów, skłaniać się zaczyna ku radykałom; w przyszłym tygodniu odbędzie się w Izbie wielka dyskusya nad stosunkiem Kościoła do państwa. Dyskusya ta przyczyni się niezawodnie do wyjaśnienia sytuacji. Dotąd zapisanych jest 22 mowców z wszystkich stronnictw; utrzymują, że dyskusya skończy się wezwaniem rządu, aby energicznie wystąpił przeciw duchowieństwu, wojowniczo usposobionemu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 7 grudnia. Najj. Pan powróciła wczoraj zrana z Miramare do Wiednia, powitana na dworcu kolejowym przez Najj. Pana.

Wiedeń, 7 grudnia. (Tel. pryw.) Na dzisiejszem wieczornem posiedzeniu Izby przedłoży P. Minister handlu margr. Bacquehem traktaty handlowe niemiecko-austryacki, austryacko-włoski i austryacko-belgijski; dalej konwencye z Niemcami względem ochrony marek handlowych; wreszcie konwencye weterynaryjną z Niemcami, tudzież zmianę dotychczasowej konwencyi weter-

naryjnej z Włochami. Przedłożenie traktatu handlowego ze Szwajcaryą nastąpi we środę. Równocześnie nastąpi przedłożenie traktatów w parlamentach w Peszcie, Berlinie, Rzymie i Brukseli. Spodziewają się tu, że w Peszcie, Berlinie i Rzymie parlamenta załatwią traktaty jeszcze przed Bożem Narodzeniem. W wiedeńskiej Izbie dep. przydzielone one zostaną komisji ekonomicznej. Jest nadzieja, że obrady in pleno Izby będą się mogły rozpocząć zaraz po Nowym roku.

Wiedeń, 7 grudnia. Posiedzenie Izby deputowanych. Prezydent Ministrów, hr. Taaffe, odpowiadając na interpelacyę, w sprawie znanych oszustw na wiedeńskim torze wyścigowym, oświadcza, że ze strony wiedeńskiej dyrekcji policyi zarządzane zostały dochodzenia, celem skonstatowania, czy przypisywane dzokiejom obiegającymi pogłoskami nieczyste manipulacye, zawierają istotę czynu karygodnego. Nie okazało się to jednak z przeprowadzonych dotychczas dochodzeń, które, co prawda, nie są jeszcze ukończone. Udzielenie też Izbie bliższych szczegółów o tej sprawie nie byłoby teraz na czasie. W każdym razie dotychczasowe dochodzenia dowiodły faktów przekroczenia przepisów, na torach wyścigowych obowiązujących, i spowodowały wiedeński Jockeyclub do zrobienia użytku z praw, które mu przysługują.

Pan Minister rolnictwa odpowiada na interpelacyę dep. Kaisera w sprawie organizacji stowarzyszeń w zawodzie rolniczym, oświadcza, że nad pierwszym odnośnym projektem referenta toczą się właśnie rokowania pomiędzy wszystkimi interesowanymi Ministerstwami, lecz ze względu na rozmiary traktowanego przedmiotu, trudno będzie odnośne przedłożenie rządowe wnieść do Izby jeszcze na bieżącej sesji.

W dalszym ciągu rozprawy budżetowej, mianowicie nad etatem Ministerstwa rolnictwa, dep. Roser przemawia za organizacyą zawodową stanu włościańskiego i za podniesieniem uprawy lnu.

Wiedeń, 7 grudnia. Wczoraj po południu w urzędzie spraw zagranicznych podpisany został najprzód traktat handlowy austro-niemiecki, a następnie austro-belgijski, przez hr. Kalnoky'ego i ks. Reuss, a względnie przez p. de Jonghe. Traktaty te jeszcze na dzisiejszem wieczornem posiedzeniu przedłożone zostaną Izbom deputowanych w Wiedniu i Budapeszcie, a prawdopodobnie i w Berlinie i w Brukseli.

Cieszyn, 7 grudnia. (Tel. pryw.) Wczoraj rozpoczęło się walne zgromadzenie delegatów towarzystw zaliczkowych polskich przy nadzwyczaj licznym udziale uczestników. Reprezentowanych jest przeszło osmdziesiąt towarzystw przez 67 delegatów. Z deputowanych do Rady państwa był ks. Świeży oraz p. Szczepanowski, jako prezes Związku.

Po zagajeniu zgromadzenia i przywitaniu uczestników wybrano przewodniczącym ks. Świeżego, a wiceprezydentami Filasiewicza i Michejdę. Po wyborze komisji uchwalono jednogłośnie, że towarzystwa zaliczkowe mają obowiązek subwencyonowania Domu Narodowego w Cieszynie. Po obiedzie zwiedzano miasto i starożytną wieżę piastowską; wieczorem odbyła się w Czytelnicy ludowej piękna uroczystość Mickiewiczowska.

Peszt, 7 grudnia. Członkowie synodów wyznania reformowanego i augsburskiego ewangelickiego, odbyli wspólne posiedzenie, w celu uczczenia pamięci cesarza Leopolda II, któremu zawdzięczają podstawy autonomii obu ewangelickich wyznań. Deputowany do Izby posłów Gyoery, wygłosił mowę ku uczczeniu pamięci cesarza Leopolda, bardzo przychylnie przyjętą.

Budapeszt, 7 grudnia. Posiedzenie Izby deputowanych. W rozpra-

wie nad kontyngensem nowozaciężnych dep. Bolgar, ze stronnictwa narodowego, żąda zniesienia drugiego roku służby ochotników jednorocznych. Dep. Ugron, ze skrajnej lewicy, wnosi odesłanie przedłożenia rządowego na powrót do komisji i domaga się reformy wojskowej ustawy karnej i zniesienia sądów honorowych w armii, oraz zaprzysiężenia nowozaciężnych na konstytucyę węgierską. Wreszcie dep. Iranyi żąda przedkładania Izbie co roku dat o samobójstwach w armii i ich przyczynie.

Rzym, 7 grudnia. Wczoraj wieczorem zostały w ministerstwie spraw zagranicznych podpisane traktaty handlowe między Austryą a Włochami.

Rzym, 7 grudnia. Opinione donosi: Sprawozdanie królewskiej komisji śledczej, w sprawie kolonii erytrejskiej uwzględnia wyjątkowe okoliczności, wśród których musiał działać Baldissera. Sprawozdanie wyraża jednak zdziwienie, że Baldissera przekroczył swoje pełnomocnictwo, i uważa zabicie Osmana Niaby, dokonane pod przewodnictwem Cossata a zawyrokwane przez Orera, jako nieusprawiedliwione.

Paryż, 7 grudnia. Zwłoki cesarza Dom Pedra wczoraj zabalsamowane przez profesorów Charcota i Poiriera, i przybrane w złocisty uniform naczelnego wodza armii brazylijskiej, wystawione zostaną na widok publiczny.

Paryż, 7 grudnia. Zwłoki Dom Pedra zabalsamowano i złożono na katafalku. Tłumy publiczności odwiedzają ciało zmarłego. Pogrzeb odbędzie się we środę, z honorami wojskowymi, należnymi byłemu panującemu. Pokropienie zwłok odbędzie się w kościele św. Magdaleny.

Paryż, 7 grudnia. W St. Etienne nastąpił wybuch gazu piorunującego. Zachodzi obawa, że około 60 do 80 ludzi straciło życie.

Paryż, 7 grudnia. Poselstwo chińskie donosi, że wojska wysłane przeciw powstańcom, odniosły w dniu 25 listopada zwycięstwo, zbliżają się do głównego siedliska powstania.

Petersburg, 7 grudnia. Kraj donosi, że pomiędzy Rosyą a Kuryą rzymską nastąpiło porozumienie co do zamianowania rzymsko-katolickiego metropolity dla kościołów rzymsko-katolickich w Rosyji. Wybrany został biskup żytomirski Kozłowski.

Bukareszt, 7 grudnia. Generał Florescu wręczył królowi prośbę całego gabinetu o dymisyę.

Cetynia, 7 grudnia. Dziennik urzędowy, omawiając oświadczenia hr. Kalnoky'ego, złożone w Delegacyach, wyraża zdumienie, że P. Minister, mówiąc o państwach Bałkańskich, słowem nie wspominał o Czarnogórze.

St. Etienne, 7 grudnia. Z szymbów, w których nastąpił wybuch, wydobyto dotychczas osmiu rannych.

Rio de Janeiro, 7go grudnia. Wiadomość o śmierci Dom Pedra, wywołała głęboką żałobę. Giełdy, banki i inne handlowe zakłady, zamknęły swoje biura, na znak żałoby.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 grudnia 1891 r., godz. 1 minut 35. Akcye kredytowe 275.25, Alp. Tow. górnicze 63.80, Węgierskie akcye kredytowe 319.—, Akcye anglo-austryackie 150.25, Akcye banku Union 215.—, Akcye kolei Karola Ludwika 205.—, Akcye kolei Północnej 277.50, Akcye kolei Południowej 85.50, Losy tureckie 30.50, Akcye kolei państwowej 281.75, Akcye kolei Lwowsko-Czernewieckiej 238.—, Akcye kolei węgierskiej Północno-wschodniej 196.50, Wiedeńskie losy komunalne 153.50, Akcye tytoniowe 156.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.75, Akcye kolei Elbetal 222.25, Akcye banku dla krajów koronnych 192.75, 4-prc. węgierska renta złota 104.05, Akcye banku związkowego 104.75, Rubel papierowy 1.14.—, Węgierska renta papierowa 101.—. Usposobienie silne.



Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16 czerwca 1877 Dz. p. p. Nr. 60) i od wina, moszczu winnego i owocowego (ustawa z 17 lipca 1862 Dz. p. p. Nr. 55 i z dnia 8 maja 1875 Dz. pr. p. Nr. 85), a to na przeciąg roku 1892, lub też na lata 1892, 1893 i 1894 z prawem wypowiedzenia lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest od 1-92 do 1894 ogłasza się niniejszem w okręgach niżej wykazanych publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykłuzczonym nie jest.
2) Chęć mający licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym ze złożonego 10 proc. wadyum, które stanowić może gotówka lub też efekta na kaucję się kwalifikujące.
3) Zastępcy winni wykazać się przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie.
4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10 proc. wadyum należy wnieść do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do 13 grudnia 1891 do godziny 1-szej z południa.
5) O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też we wszystkich Nadzorach straży skarbowej tut. powiatu.

W y k a z

Table with 6 columns: L. porządkowa, Przedmiot dzierżawny, Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami mianowicie, Cena fiskalna opłacone się mającego podatku, Wadyum złożone się mające, Dzień, miesiąc, godz. i miejsce odbyć się mającej licytacji. Rows include Strzeliska z 19 miejsc, Szczerzec, Zurawno, Jaryczów, Kiernica, Szczerzec z 2 miejsc.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

Lwów, dnia 28 listopada 1891.

L. 7208 (7984 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie, podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 20 zł., 30 zł. zpn., na rzecz c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbędzie się dnia 26 listopada i 29 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem w Sądzie egzekucyjnym sprzedaż połowy realności wyk. hip. 1144 ks. gm. katastr. Grzymałów objętej, Pinkasa Marmora własnej.

Cena wywołania poniżej której połowa realności tej na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 570 zł. Wadyum 57 zł.

Dla nieznanach wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator Dawid Eisig Gruberg z Grzymałowa.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Grzymałów, 10 października 1891

L. 7209 (7985 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 37 zł. 50 ct. zpn., na rzecz Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego we Lwowie, odbędzie się dnia 26 listopada 1891 i 29 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem w Sądzie egzekucyjnym sprzedaż realności dłużnika pod liczbą sp. 33 w Mazurówce położonej, wyk. hip. l. 1087 księgi gminy kat. Mazurówka ad Grzymałów objętej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 290 zł. Wadyum 29 zł. 50 ct

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla nieznanach wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Antoniego Bernata z Mazurówki.

C. k. Sąd powiatowy.

Grzymałów, 12 października 1891.

L. 14515 (7969 3-3)

C. k. Sąd powiatowy md. w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 123 zł. aw. zpn. na rzecz powiatowego Towarzystwa zalicz w Sanoku odbędzie się dnia 20, stycznia 1892 i 18 lutego 1892 o godz. 10 rano w biurze Nr. 25 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Fedka Bubniaka w Wielopolu położonej.

Cena wywołania 1328 zł.

Wadyum 132 zł. 80 ct.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 10 września 1891 prawa zastawu uzyskali lub tych którymby uchwała niniejsza względem

dozwolenia licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actem p. adw. dr. Łocaczewskiego a p. adw. dr. Flakowicza zastępcą tegoż.

Sanok, dnia 8 października 1891.

L. 3914 (7896 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Mozesa przeciw Jabóbowi Silbermanowi pto 177 zł. 6 ct, rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 8 w Krzyżowej położonej lwg. 8 ks. gr. gm. Krzyżowa oznaczonej na dzień 20 stycznia 1892 i na dzień 17 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 23 zł.

Cena szacunkowa i wywołania 221 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Udziela.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzeć w tus registraturze.

Żywiec, dnia 20 września 1891.

L. 4334 (7932 2-3)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Sąd powiatowy w Milówce, ogłasza iż celem zaspokojenia pretensyj Franciszka Gottwalda w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się w drodze egzekucyjnej publicznej licytacja realności dłużniczej pod lk. 220 w Żabnicy położonej składającej się: a) posiadłości lwh 220 b) 2/4 części posiadłości lwh. 324 c) 4/24 " " " 820 d) 2/6 " " " 822 e) 4/24 " " " 937 ks. gr. gm. kat. Żabnicy objętych dotąd na rzecz masy spadkowej dłużnika sp. Józefa Bednarza zwanego "Walczyk" (syna Mikołaja) intabulowanych, a obecnie jego zgłoszonych] sukcesorów Maryanny Łabasowej tudzież niel. Jakóba i Janą Bednarzów własnow w dwóch terminach tj. dnia 21 stycznia 1892 i 24 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze c. k. sędziego pow. w Milówce.

Cena szacunkowa i wywołania 233 zł. Wadyum 23 zł. 30 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony dr. Roman Grabowski adw. w Milówce.

Milówka, 25 września 1891.

Celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębywania mięsa w poniżej poszczególnionych okręgach poborowych na rok 1892 z milczącym przedłużeniem dzierżawy na następne dwa lata 1893 i 1894 lub bezwarunkowo na trzy lata 1892, 1893 i 1894 odbędzie się w c. k. Dyrekcji skarbu w Brodach dnia 15 grudnia 1891 publiczną licytację zapomocą ustnych i pisemnych nadaży.

Chęć brać udział w licytacji, winni złożyć 10 proc. wadyum ceny fiskalnej do rąk komisji, ustną licytację przeprowadzającej, lub takowe dołączyć do pisemnej oferty.

Pisemne oferty mają być dokładnie według przepisanej formularza sporządzone i najwyżej do 2 godz. popołudniu dnia 14 grudnia 1891 na ręce naczelnika podpisanej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu złożone, lub pocztą do dnia tego nadesłane.

Bliższe warunki dzierżawy mogą być u kierowników nadzorów c. k. Strkży skarbowej Brodzkiego powiatu skarbowego lub w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Brodach przeglądnięte.

Table with 7 columns: L. porządkowa, Okręg dzierżawny, przedmiot dzierżawny, podatkowa klasa taryf, Cena fiskalna, Wadyum, Dzień licytacji, Uwaga! Rows include Brody, Złoczów, Gliniany, Założce, Krystynopol, Radziechów, Leszniów, Sokołówka.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

Brody, dnia 3 grudnia 1891.

L. 34732

OBWIESZCZENIE.

(8058)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Rzeszowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1892 z prawem przedłużenia tej dzierżawy w razie niewypowiedzenia w terminie, na następujący drugi i trzeci rok, to jest na rok 1893 i 1894 ewentualnie bezwarunkowo na przeciąg trzech lat, to jest od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1894 odbędzie się trzecia publiczna licytacja w dniu 15 grudnia 1891 w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum równające się dziesiątej części ceny wywołania mogą być wniesione najdalej dnia poprzedniego przed licytacją do pierwszej godziny po południu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie.

Table with 5 columns: Liczba porządkowa, Okręg dzierżawny, Ilość miejscowości, Przedmiot dzierżawny, Cena wywołania, Licytacja będzie przedsięwzięta w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Rzeszowie, Uwaga! Rows include Nisko, Ropczyce, Strzyżów, Czudec.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu

Rzeszów, dnia 27 listopada 1891.

L. 8981 (7989 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredytowego właściciarskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Josłowi i Jakóbowi Rothbaumom pto 10 rat po 5 zł 88 ct. i resztującego kapitału 73 zł. 34 ct. zpn., odbędzie się w tymże Sądzie w dniach 10 grudnia 1891 i 19 stycznia 1892. każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod lkons. 210 w Skolem położonej, dłużników własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania 2.039 zł.

Wadyum 203 zł. 90 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Skole, 3 lutego 1891.

L. 7082 (7517 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach sprzeda dnia 22, stycznia 1892 o godz. 10 przed południem przynajmniej za cenę wywołania, zaś dnia 25 lutego 1892 również o godz. 10 rano, także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę realność wyk. hip. l. 243 ks. gr. gm. kat. Janczyn Nuchima Meller własną celem zaspokojenia resztującej wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likw. w kwocie 70 zł. aw. zpn.

Cenę wywołania stanowi oszacowana

wartość rzeczonyj realności w kwocie 1075 zł. Wadyum 107 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych protokół oszacowania, i wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym został p. Aleksander Zaleski c. k. notaryusz w Przemyślanach

C. k. Sąd powiatowy.

Przemyślany, 7 lipca 1891.

L. 6134 (8010 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zalicz. w Kolbuszowie w kwotach 101 zł. 70 ct. i 240 zł. aw. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 22 grudnia 1891 i dnia 28 stycznia 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności objętej wyk. 22 ks. gr. gm. kat Kolbuszowa miasto, wedle poz. 1 karty własności do dłużników Chiela Letztera i Scheindli Letzterowej po połowie należącej i 4/12 części realności objętej wyk. 377 tej ks. gr. do tych samych dłużników po połowie należącej.

Cena wywołania 3050 zł. i 300 zł.

Wadyum 305 zł. i 30 zł.

Resztę warunków licytacji wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.

Kolbuszowa, dnia 31 sierpnia 1891.



# Księgi gruntowe.

L. 24545/91

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 grudnia 1891 za nową księgę uważanym być ma.

## I. dla majątności tabularnych:

L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Pawłosiów.	Pawłosiów, Czerwona Wola, Monasterz Pivoda.	Jarosław Sieniawa	Przemyśl
1	Łowce.	Łowce	Jarosław	
2	Podgaj Dom. 34 pag. 237.			
3	Bolechów miasto Dom. 48 pag. 161.	Bolechów miasto	Bolechów	
4	Bolechów ruski Dom. 48 pag. 169.			
5	Dolskie Dom 48 pag. 171.			
6	Salamonowa góra Dom. 444 pag. 2.			
7	Sniatynka Dom 43 pag. 99.	Sniatynka		
8	Rakowiec Dom. 43 pag. 103.			
9	Wacowice Dom. 43 pag. 97.	Wacowice		
10	Tustanowice Dom. 45 pag. 135.			
11	Ponerle Dom. 45 pag. 141.	Tustanowice		
12	Tustanowska Wola Dom. 42 pag. 147.			
13	Roźniate Dom. 27 pag. 143.	Roźniate		
14	Kniaziowskie czyli Kniazówka Dom. 27 pag. 139.	Kniaziowskie	Roźniatów	
15	Olchówka Dom. 27 pag. 145.	Olchówka		
16	Sławsko Dom. 19 pag. 365.	Sławsko	Skole	
17	Łopuszanka humana czyli chomina Dom. 70 pag. 360.	Łopuszanka chomina		
18	Hołoweczko także Hołoweczko Dom. 353 pag. 22.	Hołowiec	Staremiasto	
19	Smuchów Dom. 58 pag. 120.	Smuchów		
20	Mazurówka Dom. 46 pag. 159.	Mazurówka		
21	Krechów vel Krechowek Dom. 26 pag. 59.	Krechów		
22	Sulatyce Dom. 54 pag. 179.	Sulatyce	Żurawno	
23	Demnia Dom. 54 pag. 185.			
24	Obłaźnica Dom. 54 pag. 187.	Obłaźnica		
25	Lutyńka Dom. 15 pag. 163.	Lutyńka		
26	Młyniska albo Młyniszczce Dom. 23 pag. 199.	Młyniszczce		
27	Smerek.	Smerek	Baligród	
28	Wysoczany.	Wysoczany	Bukowsko	
29	Polany surowiczne.	Polany surowiczne		Sanok
30	Dalejowa.	Dalejowa	Rymanów	
31	Posada Jaślińska.	Posada Jaślińska		
33	Nieniów dolny Dom. 42 pag. 295.	Nieniów dolny i górny z kolonią Pöchersdorf.	Bolechów	Sambor
34	Nieniów górny Dom. 42 pag. 299.			

## II. wiejskich:

- Bolechów miasto,
- Bolechów ruski,
- Salamonowa góra,
- Dolska podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie,
- Sniatynka,
- Wacowice,
- Tustanowice podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Reszniate,
- Kniazowskie,
- Olchówka podlegające sądowi powiatowemu w Roźniatowie.
- Sławsko podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Łopuszanka chomina,
- Hołoweczko podlegające sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Smuchów,
- Mazurówka,
- Krechów,
- Sulatyce z miejscowością Demnia
- Obłaźnica,
- Lutyńka,
- Młyniszczce podlegające sądowi powiatowemu w Żurawnie.
- Smerek podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Wysoczany podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Polany surowiczne,
- Dalejowa,
- Posada Jaślińska podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
- Nieniów górny i dolny z kolonią Pöchersdorf podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzany być może a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1 — 34 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k.

sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1 — 26 poszczególnionych w biurze dotyczącego sądu powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo ułożonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą. Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te w księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne prawa wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały

ażeby z tymi prawami a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. 1 — 34 wymienionych do przynależnych trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1 — 26 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 grudnia 1892 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy nie zaprzeczonych wpisów

w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

SIMONOWICZ w. r.

Z rady c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, 20 października 1891.

KOLANKOWSKI w. r.

## Konkursa.

L. 787 (7998 2—3)  
Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich, ogłasza się niniejszem konkurs:

1. na posadę nauczycielki starszej przy 4 klasowej szkole dziewcząt w Zywcę z roczną płacą 450 zł. i dodatkiem na pomieszkanie w rocznej kwocie 45 zł. aw.

2. na posadę nauczyciela samoistnego przy 1 klasowej szkole ludowej w Koszarawie i Soli z roczną płacą 400 zł. i wolnem pomieszkaniem.

3. na posadę nauczyciela młodsz. przy 1 klasowych szkołach filialnych w Słotwinie i Sporyszu z roczną płacą w pierwszej szkole 250 zł., w drugiej 270 i wolnem pomieszkaniem w szkołach obydwóch.

We wszystkich tych szkołach język polski jest wykładowym.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z poszczególnionych powyżej posad mają podania swe należycie udokumentowane wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zywcę w terminie sześciotygodniowym od pierwszego umieszczenia niniejszego konkursu w gazecie urzędowej.

W razie ubiegania się o kilka posad równocześnie, należy o każdą wnieść osobne podanie, z których jedno ma zawierać wszystkie przepisane dokumenta służbowe, inne zaś przynajmniej kwalifikacyjną tabelę i wykaz służby dotychczasowej.

Podania spóźnione lub nie udokumentowane należycie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żywiec, dnia 26 listopada 1891.

Przewodniczący

C. k. Starosta.

## Upadłości.

L. 15058 (7983 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Leona Thor-na, właściciela księgarni i papierni w Jarosławiu, mianuje c. k. adjuńka sądowego Królikowskiego komisarzem konkursowym i poleca opieczętowanie i spisanie masy konkursowej.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się adwokata dr. Władysława Jahla i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 10 grudnia 1891 o 10 godz. rano, z dowodami swych wierzycielności, dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego się stawili. (B. nr. 7.)

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej, ustanawia się termin do 15 stycznia 1892 w którym terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swoje, chociażby się nawet o nie spór już toczył w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ile że ich w razie przeciwnym skutki prawne, ustawa konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie zaś dnia 27 stycznia 1892 u komisarza konkursowego odbyć się mającym, winni wierzyciele płynności zgłoszonych wierzycielności, oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, wyznaczyć.

Na tymże terminie będzie usiłowaną ugodą, także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej, nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“.

Przemyśl, 30 listopada 1891.

L. 43991

(8044)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie konkursowej Emila Schorra kramarza towarów galanteryjnych we Lwowie, tymczasowy zarządcą masy rozbiorowej dr. Wiktor Kulikowski zatwierdzony został w urzędzie zarządcy masy rozbiorowej, a dr. Henryk Kopecki ustanowiony został zastępcą zarządcy masy rozbiorowej.

Lwów, 21 listopada 1891.

## Wyroki prasowe.

L. 22987 (8020)

C. k. Sąd krajowy wyższy w myśl §. 493 pk. orzekł, że pismo drukowe w formie odezwy pod napisem „Rodacy“ z daty Warszawy w listopadzie 1891, wydane nakładem p. Stanisława Rutkowskiego drukiem Korneckiego w Krakowie, poczynające się słowy: „Setna Rocznica“ a kończące się słowy „Niech żyje Polska“ uzasadnia treścią swą istotę występku z §. 303 kk., że przeto dalsze rozszerzanie tego pisma zakazanem zostaje.

C. k. Sąd krajowy karny.  
Kraków, 1 grudnia 1891.

L. 22826 (8019)

C. k. Sąd krajowy wyższy w myśl §. 293 pk. orzekł, że zamieszczony w nr. 288 dziennika „Kurjer Polski“ z dnia 22 października 1891 na pierwszej stronie artykuł pod napisem „Naród w narodzie“ poczynający się od słów: „Zdarza się często“ a kończący się zdaniem: „narodu w narodzie cierpieć nie chcemy i nie możemy“ — zawiera w całej swej osnowie znamiona występku z §. 302 uk., że przeto dalsze rozszerzanie tego artykułu zakazanem zostaje.

C. k. Sąd krajowy karny.  
Kraków, 1 grudnia 1891.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 14011 (7882 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia Romualda Obertyńskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Anny z Nestorowiczów Małeckiej i Anny z Srokowskich Iwanickiej z 30 września 1891 l. 14011 zezwolono na podstawie kwitu ekstablacyjnego z 12 maja 1870 na wykreślenie prawa zastawu dla 1000 zł. zpn. ciężącego na jego rzecz w stanie biernym pretensyi w kwocie 4000 zł. dobra Ładzkie wykazem hyp. l. 310 objęte obciążającej i że odnośną uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Rosenbergo-wi w Stanisławowie.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Stanisławów, 3 października 1891.

L. 11786 (8052)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia w Warszawie zamieszkałego Ignacego Jurskiego, że dnia 14 października 1891 do l. 11786 wniósł Jakób Nebenahl przeciwko spadkobiercom sp. Feliksa Rogoyskiego i spółnikom, oraz przeciwko niemu skargę o zapłacenie 99 zł. zpn. na którą wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 grudnia 1891 o godzinie 9 rano, tudzież, że dla niego ustanowiono kuratora ad actum w osobie dra Karola Neumanna adwokata z Gorlic.

Jest zatem rzeczą Ignacego Jurskiego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gorlice, 16 października 1891.

L. 7276 (7861 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Adama i Elżbiety małżonków Krähnenbill że w sprawie Józefa i Mojżesza Kurzera o wykreślenie z tabeli płatniczej kwoty 235 zł. aw. zpn. wydany został przeciw nim wyrok z dnia 24 listopada 1891 l. 8428 i doręczenie tego wyroku dla pozwanych Adama i Elżbiety małżonków Krähnenbill przeznaczonemu zarządczo na ręce ustanowionego kuratora p. Jana Steinmetza.

Wzywa się zatem Adama i Elżbiety małżonków Krähnenbill, aby o swem miejscu pobytu tut. sądowi powiatowemu donieśli lub też ustanowionemu kuratorowi dostarczyli środków do obrony ich praw posłużyć mogących gdyż zło skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sami sobie będą musieli przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.  
Winniki, 22 października 1891.



L. 3622 (7971 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie niewiadomą z miejsca pobytu Kaśkę Pełczyńską zawiadamia, że w sporze sumarycznym Eisyka Meiseles przeciw niej i Leonowi Pełczyńskiemu pto 262 zł. zpn ponowny termin na dzień 23 grudnia 1891 wyznaczono a dla niej w miejsce Błażeja Szafrańskiego, kuratorem Jana Wilczyńskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem Kaśkę Pełczyńską, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła, lub sądowi innego zastępcę wskazała.  
Baligród, 16 października 1891.

L. 13376 (7851 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako instancja tabularna, w sprawie uregulowania wykazu hipotecznego dóbr tabularnych „Czortków miasto VII. scheda“ lwh. 672 do fundacji Związku ubogich Hieronima Sadowskiego należących, przez wydzielenie przysiółka „Słobudka“ niegdyś spadkobierców Karoliny Mogilnickiej, ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Klary z Zukowskich Błońskiej i Józefa Żukowskiego a względnie wrzeczonych ich prawnastępców i spadkobierców a to: Aleksandra Błońskiego, Eweliny i Maryi 2 im. Szumpeterowej, dr. Alfreda Studenego, Zofii Romanowiczówny, Tadeusza Romanowicza, Jana, Kazimierza, Wincentego, Aleksandra, Ludwika i Stanisława Eminowiczów, Antoniny Eminowiczowej i Ludwika Wajdowskiej kuratorem ad actum p. adw. dr. Łoszniowa z zastępstwem pana adwokata dr. Pohoreckiego, oraz wzywa interesowanych do przesłuchania na dzień 21 stycznia 1892 o godz. 11 przed południem w biurze 13.

C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnopol, dnia 7 listopada 1891.

L. 3335 (7840 3-3)

W sprawie drobiazgowej Josia Reinharza przeciw Nachmanowi Reinharzowi 50 zł. ustanawia c. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie dla niewiadomego z miejsca pobytu zapoznanego Nachmana Reinharza kuratorem Chaima Leibę Arnolda kupca z Wojniłowa doręczając temuż pozwem de praes. 29 lipca 1891 l. 3335 wzywa strony do rozprawy drobiazgowej na 17 grudnia 1891 o godzinie 9 przed południem.

C. k. Sąd powiatowy.  
Wojniłów, dnia 30 lipca 1891.

L. 10945 (7839 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia Ferdynanda Drozda, że dnia 24 czerwca 1891 l. 5617 Cukrownia Artura hr. Potockiego, wytoczyła przeciw niemu skargę o zapłatę pożyczki 23 zł.  
Sąd ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu zapoznanego kuratorem adw. Strawskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa go, aby kuratorowi dowody swoje komunikował, lub wskazał innego pełnomocnika.  
Ropczyce, 18 października 1891.

L. 4304 (7838 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ogłasza, iż dnia 14 marca 1887 zmarł w Rawie Gerschon Mühlmeister z pozostawieniem ustnego ostatniej woli rozporządzenia. — Gdy miejsce pobytu jego wnaki Eitel Mühlmeister sądowi znane nie jest, przeto wzywa się ją, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu do Sądu się zgłosiła i deklarację do spadku wniosła, gdyż inaczej pertraktacja spadku z oświadczonejmi spadkobiercami i jej kuratorem przeprowadzoną zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rawa, 27 lipca 1891.

L. 14899 (7860 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie uwiadomiam z miejsca pobytu niewiadomego Teodora Soroniewicza, że w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likwidacji we Lwowie pto 354 zł. 40 ct. zpn ustanowiono dlań celem doręczenia uchwały heytacyjnej z dnia 12 września 1891 l. 11127 adw. dr. Mańkowskiego w Rohatynie kuratorem i wzywa go aby kurator tego należycie poinformował lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, ile że inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 20 listopada 1891.

L. 22195 (7987 3-3)

Nieznanym z życia i miejsca pobytu Oaufrego, Helenę, Oleksę i Teklę Mierczuk, zawiadamia się, iż w skutk wniesionego dnia 12 listopada 1891 l. 22195 przeciw nim przez Irenę Dykun, Katarzynę Bolesła, Magdalenę Hładun i Tomasza Kosa pozwu o własność i wpis tabularny do ciał tab. wyk. hip. l. 581 ks. gr. m. Stryj objętej celem bronięcia praw pozwanych, ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Finka ze Stryja wyznaczając w sprawie tej termin do

rozprawy na dzień 23 grudnia 1891 godzinie 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanych, iż przed terminem tym kuratorowi środków do obrony dostarczy lub innego zastępcę sądowi wskazać mają.

C. k. Sąd powiatowy.  
Stryj, 13 listopada 1891.

L. 7333 (7853 3-3)

Wzywa się z miejsca pobytu niewiadomego Karola Borowca aby w ciągu roku zgłosił się do tutejszego sądu i wniósł deklarację do spadku po swoim wuju Stanisławie Komenzie w Łękach 28 października 1889 z pozostawieniem kodycyłu zmarłym inaczej spadek ten byłby pertraktowany z dziećcami zgłaszającymi się i z kuratorem Janem Borowcem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.  
Brzesko, dnia 26 października 1891.

L. 13179 (7881 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, iż na prośbę P. raski Fedorak z 15 września 1891 l. 13179 wdrożył postępowanie względem uznania męża jej Iwana Fedoraka za zmarłego

Wzywa przeto wszystkich mogących mieć jaką wiadomość o Iwanie Fedoraku, który będąc zamieszkały w Jasieniu powiatu Kałuskiego wedle podania tegoż żony Paraski na wiosnę roku 1873 zgodziwszy się za pastucha owiec przez lato 1873 u Michała Bursy w Brustarze na Węgrzech i poszedłszy z owcami na połoninę, zasłabł tamże na cholerę i na dniu 20 września 1873 zmarł, by w terminie trzymiesięcznym od czasu ostatniego zamieszczenia tego edyktu takową sądowi tutejszemu lub ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Gelehrterowi w Stanisławowie podał.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Stanisławów, 26 września 1891.

L. 11787 (8051)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach, zawiadamia w Warszawie zamieszkałego Ignacego Jurskiego, że dnia 14 października 1891 do l. 11787 wniósł Jakób Nebenzahl przeciwko spadkobiercom śp. Feliksa Rogoyskiego i spółnikom oraz przeciwko niemu skargę o zapłatę 208 zł. zpn, na którą wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 grudnia 1891 o godzinie 9 rano, tudzież, że dla niego ustanowiono kuratora ad actum w osobie dra Karola Neumanna adwokata z Gorlic.

Jest zatem rzeczą Ignacego Jurskiego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gorlice, 16 października 1891.

L. 11623 (8050)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia w Warszawie zamieszkałego Ignacego Jurskiego, że dnia 9 października 1891 do l. 11623 wniósł Jakób Nebenzahl przeciwko spadkobiercom śp. Feliksa Rogoyskiego, a to: mał. Stefanowi Rogoyskiemu, dalej pko Ignacemu Jurskiemu i innym skargę o dopełnienie umowy względem kupna i sprzedaży 200 beczek ropy, względnie zapłaty 2.500 zł i 560 zł. zpn., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 18 grudnia 1891 o godzinie 9 rano, tudzież, że dla Ignacego Jurskiego ustanowiono kuratora ad actum w osobie dra Karola Neumanna adwokata z Gorlic.

Jest zatem rzeczą tegoż współpозwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gorlice, 10 października 1891.

L. 33320 (8018 2-3)

Sprostowanie.  
W edykcje c. k. Sądu obwodowego w Kołomyi z 12 września 1891 l. 11658 wymienionym został przez pomyłkę adw. dr. Krobicki — zamiast adwokata Kaweckiego w Kołomyi, jako ustanowiony kurator dla nieznanego z miejsca pobytu Mojżesza Zimet.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, 14 listopada 1891.

L. 7178 (7834 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ustanawia Szymona Baranowskiego z Husiatyna kuratorem pozostających w Ameryce w niewiadomej miejscowości Rejzi Kohn i Efroima Kohn dla doręczenia uchwał w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratury Skarbu Państwa przeciw Efroimowi Kohn pto 400 zł. w. a. zpn. i o tem powyż-

szych kurandów niniejszym edyktem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.  
Husiatyn, 11 listopada 1891.

**Doniesienia prywatne.**

**Kucharza i klucznice** poszukuje z wiosną 1892 etworzyć się mający Zakład klimatyczno-wodoleczniczy „Marjówka“ koło Lwowa. Informacje udziela zarząd reálności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie ul. Brajerowska 10. 7960

**Grzyby suszone**  
kilo po 1 zł. 50 ct. przesyła R. Piskora w Habern w Czechach  
5 kil. pakiety franko.

**Na gwiazdkę!**  
Wielki wybór prześlicznych dekoracyj do ubierania drzewek po cenach bardzo niskich

nabyć można w sklepach.  
**S. W. Niemojowski**  
WE LWOWIE, ul. Teatralna l. 3.  
ul. Jagiellońska l. 6  
W KRAKOWIE, Sukiennice 28.  
Tuzin świeczek od 3 ct., tuzin lichtarzyków od 6 ct. Sortymenta do kompletnego ubrania drzewka po 1.50 3 zł. i 5 zł.  
Zlecenia zamiejscowe wysyła się odwrotnie.

Celem rozpowszechnienia moich znakomitych i niezrównanych

**Tutek cygaretowych nieklejonych**  
otworzyłem

we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej l. 6 (na przeciw banku kredytowego)

**Filie**

która również zaopatrzylem w wielki wybór przyborów do palenia jako to: Cygarniczek, fajek, etui do cygar i papierosów itp. oraz w skład papieru przyborów kancelaryjnych i szklanych.

Nowe to przedsiębiorstwo polecam łaskawym względem Szanownej Publiczności.

**S. Wierusz Niemojowski.**

**Otwarty list.**

Wesoła, w grudniu 1891.

**Wielmożny Panie Tancewiczu!**

Na cenne zapytanie zawiadamiam Cię, że żona moja dla lubyh mych dziełek podarunki na Gwiazdkę zakupiła w specjalnym składzie p. Kapralika we Lwowie; Franuś otrzyma arystonik, Mieczysław skrzypce a Zosia symfonion, grające 1000 aryj i tańców miłym głosem szwajcarskich pozytywek; a co najważniejsze wydała żona moja dzięki takim cenom p. Kapralika nieznaną sumę. Ale nie zapomniata i o mnie, gdyż jak się sekretnie dowiedziałem, kupiła dla mnie elegancką cytry koncertową i jestem szczęśliwym, że się nareszcie mej nieznośnej cytry pozbędę.

Zycząc wreszcie, by i Twoja żona Ciebie w podobny sposób obdarzyła, pozostaję twój szczyry

Atanazy Smyczek.  
Uważaj dobrze na firmę p. Kapralika.

**Specjalność!**  
**Handel Karola Ballabana we Lwowie.**

Ze zyta 8-letnia żytnia wódka litrowa butelka	90 ct.
Stara sliwowica z roku 1867 $\frac{7}{10}$	1 zł. 40 "
Prawdziwe koniaki po zł. 3.20, 3.70, 4.20, 4.70 i . . .	6 " — "
Rum bremski stary $\frac{7}{10}$ litr. bulelka zł. 1.70. i . . .	2 " 20 "
Herbata zbioru tegorocznego $\frac{1}{2}$ klgrm. po zł. 2, 3, 4 i . . .	5 " — "
Wysiewki herbaciane własne $\frac{1}{2}$ klgrm. . . . .	1 " 60 "

L. 11017 (8039 1-3)

**Konkurs.**

W skutek uchwały Rady miejskiej z dnia 17 listopada 1891 rozpisuje się niniejszym konkursem na posadę weterynarza dla miasta Stanisławowa z roczną płacą 400 zł.

Podania o tę posadę zaopatrzone w świadectwa kwalifikacji, wieku i praktyki, należy wnieść do dnia 15 stycznia 1892 do Prezydium Magistratu w Stanisławowie.

Magistrat król. wol. miasta.  
Stanisławów, dnia 21 listopada 1891.

**1 litrowa butelka 90 ct.**

Z zyta czysta 8 letnia żytnia wódka bez cukru i bez anyżu w skutkach zastępuje zupełnie koniak. Poleca handel 7552

**Karola Ballabana we Lwowie.**

Na św. Mikołaja i na drzewka 34-krotnie premiovana parowa fabryka pierników i sucharków

**L. Czyńskiego w Jarosławiu**

poleca 7955  
figurki piernikowe ozdobnie ubierane pd 2. 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 16, 25, 50 ct za sztukę. Pierniki na sztuki w eleganckich paczkach. sucharki w różnych gatunkach, obarżanki (25 szt. 10 ct.), ciastka deserowe, herbatniki, biszkopty, biszkopty-reżki z masą migdałową Gau-Gau.

Wyroby fabryki są do nabycia po cenach fabrycznych we własnych składach: Lwów Halicka, Kraków Sukiennice, Przemysł Franciszkańska, Jarosław Wola, Wiedeń Maria-Theresien-Strasse 15, Praga Eisengasse 12, jako też po wszystkich znaczniejszych handlach korzennych. Zamówienia do fabryki jako też do filij załatwiają się bezzwłocznie.

**NA SWIĘTA.**  
7695  
Swiece kościelne  
woskowe i stearynowe  
**ŚWIECZKI**  
na drzewka  
Bożego Narodzenia  
Jezuski woskowe  
po ct. 25, 90, zlr. 2.50, 3.80 i 6.  
Żłobki z Jezuskami  
woskowemi  
po ct. 12, 30, 80, zlr. 1.50, 3 i 10.  
Koszyki woskowe  
z Jezuskami  
po ct. 30, 40, 60 i zlr. 1.  
Aniołki woskowe  
po ct. 50 i zlr. 2.20  
Kwiaty do świec,  
Bukiety wazonowe  
na ołtarz  
poleca najtaniej  
**Fabryka świec woskowych**  
**Fryd. Schubutha**  
we Lwowie, Rynek l. 45.

(8054 1-3)

**Ostrzeżenie.**

Na wypadek pojawienia się wekslu z moim podpisem oznajmiam: że nigdy żadnego wekslu nie podpisałem, w ogóle w żadne interesa wekslowe nie wchodzę i żadnego wekslu płacić nie będę.

Ostrzegam zatem przed nabyciem takiego falsyfikatu, który jak wyżej powiedziałem traktować będę.

Miękisz stary, 4 grudnia 1891.  
Albin Zajączkowski.

**Skład fortepianów**  
 Karola Mareckiego przeniesiony został na ul. Kopernika 1. 9. Skład zaopatrzony w doborowe instrumenty z najlepszych fabryk. Oznaczone medalami, angielskiej konstrukcji, znakomite fortepiany **Prokscha**, poleca po cenach najniższych z gwarancją 7692  
**Karol Marecki**  
 od 270 zł. i wyżej.

**Niżej połowy ceny!**  
**UBRANIA NOWE**  
 zakupione w pierwszej spółce krawieckiej. 100 par bucików różnych, futra, oberroki, bundy, liberya, dywany, chodniki, kołdry, oraz wszelką garderobę damską i dziecięcą poleca 7657  
**Zakład Jaszczyszyna**  
 Lwów, gmach Teatralny,

**J. A. BACZEWSKI**  
 Lwów,  
 poleca wymienioną, starą, lepszą od koniaków  
**STARKĘ**  
 Marka: zł. —.70      Marka: 1860      zł. 1.20  
 \* \* \*      " —.90      1850      " 1.50  
 \* \* \*      " 1.—      1840      " 2.50  
 Powyższe ceny są fabryczne, w mieście o 10 ct. na butelce wyższe. 7979

**KOŁDRY**  
 na owczej wełnie i bawełnie, materace, wkładki spr. do łóżek, sienniki, poduszki itp.  
 Jedyny we Lwowie specjalny skład i pracownia wyrobów pościeli pod firmą **Józef Schuster**, Lwów, ul. Kopernika. 7636

WYROBY SPECYJALNE  
**PARFUMERYA**  
**AUX VIOLETTES DE PARME**  
**ED. PINAUD**  
 Mydło..... AUX VIOLETTES DE PARME  
 Essencja dla chustek.. AUX VIOLETTES DE PARME  
 Woda toaletowa.. AUX VIOLETTES DE PARME  
 Pomada..... AUX VIOLETTES DE PARME  
 Olejek..... AUX VIOLETTES DE PARME  
 Puder ryżowy. AUX VIOLETTES DE PARME  
 Kosmetyki.... AUX VIOLETTES DE PARME  
 37, Boulevard de Strasbourg, 37

**Józefa FRAGETA z Warszawy**  
 pierwsza i najstarsza  
**fabryka wyrobów platerowanych**  
 (z tak zw. chińskiego srebra)  
 otworzyła magazyn we Lwowie przy placu Kapitulnym pod l. 3.  
 i poleca przedewszystkiem przedmioty do domowego służeńca użytku, mianowicie przybory stołowe: noże, widelce, łyżki, łyżeczki, serwisy, tace, cukiernice, maselnice, etażery, kosze, samowary, lichtarze, kandelabry itd., dalej przybory kościelne: monstrancje, kielichy, ampułki, kropielnice, krzyże, relikwiarze, trybularze etc.  
 Ceny fabryczne podług cennika, — Towary można nabywać bez podwyższenia cen, także na spłatę ratami.  
 Fabryka zwraca uwagę Szanownej Publiczności, że w przeciągu pięćdziesięcioletniego istnienia, przyjąwszy sobie za zasadę, produkować wyroby najlepszej dobroci i trwałości, nakładane grubą warstwą czystego srebra, zajęła zaszczytne miejsce w przemyśle krajowym i w uznaniu jej postępu i ciągłego udoskonalenia swoich wyrobów, nagrodzona została wieloma złotymi i srebrnymi medalami na tutejszych i zagranicznych wystawach. Na Petersburskiej Wystawie w 1880 roku przyznano jej srebrny medal, na Wystawie Wszechświatowej Paryskiej 1867 i 1890 złoty medal.  
 W ciągłym rozwoju swej działalności fabryka doszła do tej stopy, że jej wyroby rozsyłane są do najodleglejszych punktów Rosyi, jako do Irkucka, Tyflisu itd. większe własne magazyny znajdują się: w St. Petersburgu, Warszawie, Moskwie, Charkowie, Odessie, Tyflisie, Rydze, Konstantynopolu, Kijowie, Żytomierzu, Lublinie, Kaliszu, Grodnie i Wilnie. W czasie jarmarków: w niższym Nowogrodzie, Samarze, Połtawie, Kijowie, Eli. abetgrodzie, Irbiecie itd.  
 Fabryka zakupuje swoje zużyte wyroby, oznaczone jej stemplem, za 1/4 część sprzedają, po odliczeniu stali, szkła, drzewa i złota. 7554

Praktyczne przepisy  
**pieczenia ciast świątecznych**  
 a mianowicie 8013  
 bab, placków, mazurków, pierników i tortów, oraz strucli, chleba, bułek, rogali i różnych przysmaków do kawy, herbaty i czekolady  
 zebrane przez Florentynę i Wandę.  
 Cena 50 ct.  
 Wydanie czwarte.  
 Po przesłaniu za przekazem kwoty 50 ct. uskutecznią się przesyłką franko.  
**Drukarnia W. Manieckiego, Lwów,**  
 ulica Kopernika 1. 7.

Najpraktyczniejsze i najlepsze podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok  
  
 Najpraktyczniejsze i najlepsze podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok

są do nabycia w największym wyborze u  
**ADOLFA SILBERSTEJNA**  
 optyka i mechanika  
 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 9 i róg ul. Sykstuskiej.  
 LORNETKI teatralne z futerałami od zł. 3 do 100  
 BINOKLE wojskowe polowe z futerałami od zł. 7.50 do zł. 85.  
 DALEKOWIDZE na większe odległości od zł. 2.50 do zł. 50.  
 OKULARY w najrozmaitszych oprawkach od zł. 1 do zł. 30.  
 CWIKIERY od zł. 1 do 26.  
 LORNETKI ręczne krótkie i długie od zł. 1 do 18.  
 BAROMETRY metalowe (Aneroidy) od zł. 3 do 40.  
 BAROMETRY metalowe w rzeźbionych ramach z termometrem lub bez takowego od zł. 6 do 45.  
 TERMOMETRY stojące i wiszące od zł. 30 do zł. 10.  
 MIKROSKOPY od zł. 4 do 250.  
 REISZEUGI od zł. 1 do 28.  
 STEREOSKOPI od zł. 2.50 do 15.  
 OBRAZKI stereoskopowe, sztuka od ct. 10 do 60.  
 PANTOSKOPI do powiększenia rozmaitych obrazów od zł. 2 do 30.  
 LATARNIE magiczne z obrazkami od zł. 1 do 20.  
 MODELE maszyn parowych, t. j. lokomotywy, motory i lokomobile od zł. 3 do 20.  
 MODELE elektryczne, t. j. karuzele, motory itp.  
 MASZYNY do elektryzowania i rozmaite elementy.  
 DZWONKI elektryczne pokojowe.  
 METRONOMY (taktomierze dla uczących się na fortepianie).  
 Największy wybór prawdziwych SZKIEŁ z górnego kryształu (Bergkristallgläser).  
 Przy zamówieniach z prowincyi upraszam o podanie ceny, wysyłka odwrotną pocztą. 8017

**Kantor wymiany**  
**c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego**  
 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.  
 Jako dobrą i pewną lokacyę poleca  
 4 1/2 pre. listy hipoteczne  
 5 pre. listy hipoteczne  
 5 pre. listy hipoteczne bez premii  
 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego  
 4 1/2 pre. listy Banku krajowego  
 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską  
 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską  
 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską  
 4 1/2 pre. pożyczkę węglerskiej kolei państwowej  
 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węglerską  
 4 pre. węglerskie Obligacye indemnizacyjne,  
 które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.  
 Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wycelowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.  
 Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6431

**Krajowy skład publiczny dla zboża i spirytusu we Lwowie**  
 połączony ze składem wolnym. 8600  
 Obrót w miesiącu listopadzie 1891.

**I. A. Zboża krajowego.**

Zapas na dniu 31 października 1891	312.605 kłgr.	w wartości ubezp.	27.975 zł.
Weszło w listopadzie 1891	439.357	"	45.861
Ogółem	751.962	"	73.836
Wydano w listopadzie 1891	196.852	"	17.721
Zapas na dniu 30 listopada 1891	555.110	"	56.115

**B. zboża zakrajowego.**

Zapas na dniu 31 października 1891	19.871 kłgr.	w wartości ubezp.	1.900 zł.
Weszło w listopadzie 1891	600.149	"	65.100
Ogółem	620.020	"	67.000
Wydano w listopadzie 1891	49.677	"	4.300
Zapas na dniu 30 listopada	570.343	"	62.7

**II. Spirytusu.**

Zapas na dniu 31 października 1891	185.734.65 hktłtrst.	w wart. ubezp.	36.000 zł.
Weszło w listopadzie 1891	—	"	—
Ogółem	185.734.65	"	35.645
Wydano w listopadzie 1891	129.015.30	"	24.194
Zapas na dnia 30 listopada 1891	56.719.35	"	11.451

**Poświadczenia składowe na zboże:**

Na d. 30 listopada było w obiegu 6 sztuk	na 71.028 kłgr.	w wart. ubezp.	4.856 zł.
Wydano w listopadzie	5 " "	108.644	11.900
Ogółem	11 " "	179.672	16.756
Sciągnięto w listopadzie	1 " "	9.964	675
Na d. 30 listopada pozost. w obiegu 10 " "	na 169.708	"	16.081

**Poświadczenia składowe na spirytus:**

Na d. 30 listopada było w obiegu 1 sztuk	na 30.000.00 hktłtrst.	w wart. u.	5.700 zł.
Wydano w listopadzie 1891	—	"	—
Ogółem	1 " "	30.000.00	5.700
Sciągnięto w listopadzie 1891	—	30.000.00	5.700
Na d. 30 listopada pozostaje w ob.	1 " "	—	—
We Lwowie, dnia 1 grudnia 1891.			

**„SWIAT”**  
 dwutygodnik ilustrowany  
 wychodzić będzie w roku przyszłym jako piątym swego istnienia, w tymże samym układzie i formacie, w nowej okładce, przy współpracownictwie najwybitniejszych sił literackich i artystycznych polskich z dwoma dodatkami książkowymi przy każdym zeszytu i czterema dodatkami rycinowymi w ciągu roku.  
 Nadto prócz dawniejszych działów, poświęconych powieści, noweli, poezji, dramatu komedii, historii, naukom, krytyce, literaturze i sztuce, znajdują czytelnicy w „SWIAT” dział nowy poświęcony polityce, sprawom społecznym i bieżącym krajowym i zagranicznym. — W ciągu roku przyszłego wprowadzony będzie dział „MOD” w rysunkach z odpowiednimi opisami.  
 W dziale artystycznym pomieszczać będzie „SWIAT” obrazy i rysunki — dotąd jeszcze niepomieszczone — a odnoszące się treścią do dawnych i świeższych dzieł ojczyźnych. Słowem charakter pisma z wielu względów będzie nowy, chociaż przewodniego kierunku swojego myślowego nie zmieni.  
**Premium nadzwyczajne „Swiata”**  
 Prenumeratorowie, którzy wniosem wprost do administracyi „SWIATA” (Kraków, 40 Floryańska) bez pośrednictwa osób i księgarń całoroczną prenumeratę z góry, otrzymają jako premium nadzwyczajnie oryginalny własnoręczny rysunek jednego z naszych artystów. Prenumeratorowie z prowincyi, pragnący z premium tego korzystać, powinni nadesłać na opakowanie i przesyłkę pocztową 50 ct. 7899  
**Redakcyja i administracyja „SWIATA” Kraków, 40 ulica Floryańska.**  
 Prenumerata na „SWIAT” wynosi: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł.

Z Najwyższego polecenia Jego c. i k. Apostolskiej Mości.  
 Bogato uposażona, a przez c. k. Dyrekeyę loteryj gwarantowana  
**XV. LOTERYJA PANSTWOWA**  
 dla wspólnych celów wojskowych dobroczynnych.  
**3.091 wygranych w ogólnej kwocie 170.000 złotych,**  
 mianowicie  
 1 główna wygrana na 100.000 zł. z 2 poprzednimi i 2 następnymi wygranymi po 500 zł., 1 wygrana na 15.000 zł. i 1 wygrana na 5.000 zł.  
 1 wygrana na 4.000 zł., 1 wygrana na 3.000 zł. i 1 wygrana na 2.000 zł., 1 wygrana na 1000 zł. i 80 wygranych po 100 zł. w gotówce, następnie wygrane ze seryj w łącznej kwocie 30.000 zł.  
**Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 29 grudnia 1891.**  
**Los kosztuje 2 zł. w. a.**  
 Blizsze szczegóły zawiera pian gry, który wraz z losami w oddziale dla loteryj państwowych, miasto, Rlemergasse ur. 7, II piętro, Jakobberhof, tudzież w licznych miejscach sprzedają losów bezpłatnie otrzymać można.  
**Losy przesyła się franko.** 7037  
 Wiedeń, w październiku 1891.  
**Z c. k. Dyrekeyi loteryj rządowych.**  
 Oddział loteryj państwowej.